
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 82/2025 - DRG/BRA/IFSP DE 23 DE JULHO DE 2025

 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, designado pela Portaria de nº 1699/IFSP, de 23 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,
e considerando o Processo Suap  23305.003024.2023-96, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência
do(a) primeiro(a),  para compor a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho -
CAED, referente ao estágio probatório do(a) servidor(a) Felipe Sappak de Sousa,
ocupante do cargo Assistente em Administração, SIAPE nº **556**, lotado no Campus
Bragança Paulista:

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Anderson Caldas Cailleaux **362** indicado pela unidade de exercício

Eric Douglas Albinati Nakazawa **938** indicado pela unidade de exercício

Inês Alves Moreira Dorigo **750** indicada pelo servidor avaliado

Art. 2º  A comissão ficará responsável por analisar o processo acima citado e
realizar a avaliação especial de desempenho do servidor no final do período do estágio
probatório, emitindo parecer final com recomendação sobre aprovação ou reprovação do
servidor, conforme a Resolução Normativa nº 15/2022, de 01 de novembro de 2022.

 

Documento assinado eletronicamente.

MATEUS OLIVEIRA LEME
Diretor-Geral em exercício

IFSP - Campus Bragança Paulista
Publicado no sítio institucional em 23/07/2025

PORTARIA Nº 82/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Mateus Oliveira Leme , DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-BRA, em 23/07/2025 10:52:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

994726
e77d1707ab

PORTARIA Nº 82/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

